Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 17 » октября 20 24 г.  № 812 - од

пгт. Октябрьское

Об утверждении экспертной группы и состава участников межмуниципального

проекта «Прогрессивный педагог»

На основании приказа Управления образования администрации Октябрьского

района от 09.09.2024 №643-од «О запуске межмуниципального проекта «Прогрессивный

педагог»», в соответствии  с резолюцией Августовского совещания работников

образования Октябрьского района 2024 года «Единое российское образовательное

пространство: ключевые задачи развития системы образования Октябрьского района» (приказ

№640-од от 09.09.2024, приказ № 643-од от 09.092024), с целью создания условий,

способствующих становлению педагогов-профессионалов, готовых к новаторской

деятельности; совершенствования работы муниципальных методических объединений и

психолого-педагогических служб образовательных организаций Октябрьского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав экспертной группы и участников

межмуниципального проекта «Прогрессивный педагог» (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») тематических блоков

межмуниципального проекта «Прогрессивный педагог» (приложение 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования Октябрьского

района» (далее – МКУ «ЦРО») (Пожарницкая Н.А.) обеспечить реализацию муниципального

проекта «Прогрессивный педагог» (Проект):

- в срок до 21 октября 2024 года осуществить рассылку на личные электронный почты

участников индивидуальной карты компетенций, подготовленной по результатам процедуры

интервьюирования;

- в срок до 28 октября 2024 года подготовить электронные сертификаты для участников

Проекта, прошедших интервьюирование;

- в срок до 31 октября 2024 года подготовить электронные сертификаты для экспертов

Проекта.

4. Назначить руководителем межмуниципального проекта «Прогрессивный педагог» -

Наталью Михайловну Малышеву, методиста МКУ «ЦРО».

5. Руководителям образовательных организаций:

- проинформировать экспертов и участников, успешно прошедших процедуры

интервьюирования, о включении в Проект на 2024-2025 учебный год;

- стимулировать педагогов к участию в активностях (профессиональных конкурсах,

олимпиадах, фестивалях, семинарах и т.п.) организованных в рамках Проекта.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования

Администрации Октябрьского района                                                                        В.А. Воробьёв

Исполнитель:

Директор Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Наталья Анатольевна Пожарницкая,

Раб. тел.: 8(34678) 20-376;

сот. 89324277490 (Whatsapp, Viber, Telegramm)

E-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru

oktmmc@mail.ru

mailto:chapaevamn@oktcro.ru

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Октябрьского района

от 17.10.2024 № 812- од

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ И УЧАСТНИКОВ

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОЕКТА

«ПРОГРЕССИВНЫЙ ПЕДАГОГ»

1.1. Утвердить экспертную команду Проекта:

№

п/п
Ф.И.О. эксперта Наименование ОО, должность

1.
Бытко Оксана Олеговна учитель английского языка

МБОУ «Андринская СОШ»

2.
Груненкова Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Малоатлымская СОШ»

3.
Дубасова Татьяна Николаевна педагог-психолог

МБОУ «Талинская СОШ»

4.

Жук Инна Анатольевна

учитель-логопед

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

5.

Зырянова Юлия Сергеевна

учитель математики, информатики

МБОУ «Талинская СОШ»

6.

Каменева Евгения Дмитриевна

ФГБУ «Росдетцентр»

Специалист Отдела реализации проектов

в сфере социальной активности

обучающихся начальных классов

«Орлята России»

7.

Киш Лариса Николаевна

заместитель директора по ДО,

учитель начальных классов

МБОУ «Малоатлымская СОШ»

8.

Малышева Наталья Михайловна учитель начальных классов

МБОУ «Андринская СОШ»

методист

МКУ «ЦРО»

9. Пожарницкая Наталья Анатольевна Директор МКУ «ЦРО

10.
Плотников Андрей Николаевич учитель математики, тьютор

МАОУ «СОШ № 4 г. Белоярский»

11.

Полукарова Надежда Викторовна заместитель директора по УВР, учитель

химии и биологии

МБОУ «Перегребинская СОШ»

12.
Шестак Ксения Викторовна методист

МАУ «БМЦ»

1.2. Список участников Проекта:

№

п/п
Ф.И.О. участника Наименование ОО и должность

1. Арипова Инзия Кабировна
учитель истории и обществознания

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

2. Беккер Полина Александровна
педагог-организатор

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

3. Ваничкина Анастасия Владимировна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

4. Визгалёва Александра Евгеньевна
учитель русского языка и литературы

МБОУ «Талинская СОШ»

5. Власова Светлана Геннадьевна

учитель математики,

заместитель директора

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

6. Епанчинцева Юлия Анатольевна

учитель начальных классов

МБОУ «Унъюганская СОШ № 2

им. Альшевского М.И.»

7. Жумагулова Нуржамал Нурбулатовна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

8. Закирова Зиля Махаматовна
учитель математики

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

9. Иванова Анна Евгеньевна
учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

10. Измайлова Юлия Юрьевна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

11. Исаченко Наталья Валентиновна
директор

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

12. Кетрарь Людмила Васильевна
воспитатель, музыкальный руководитель

МБОУ «Большеатлымская СОШ»

13. Козлова Анастасия Игоревна
педагог дополнительного образования

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

14. Котова Елена Викторовна
воспитатель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

15. Куванова Лариса Иншаровна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

16. Леонтьева Наталья Викторовна

советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями,

учитель иностранного языка

МБОУ «СОШ № 2» г. Югорск

17. Мулюкова Ольга Анатольевна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

18. Новоселова Наталья Михайловна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

19. Пономарева Любовь Александровна
воспитатель

МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»

20. Починкова Ольга Николаевна
учитель начальных классов

МАОУ «СОШ № 2 г.Белоярский»

21. Рожкова Анна Валерьевна
воспитатель МБДОУ «ДСОВ

«Северяночка»

22. Сапилкина Светлана Геннадьевна
учитель математики

МАОУ «СОШ п. Сосновка»

23. Сербаева Александра Викторовна
учитель математики, физики

МБОУ «Андринская СОШ»

24. Соковых Елена Александровна
заместитель директора по УВР

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Октябрьского района

от 17.10.2024 № 812- од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ «ДОРОЖНАЯ КАРТА»

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ТЕМАТИЧЕСКИХ БЛОКОВ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРОЕКТА «ПРОГРЕССИВНЫЙ ПЕДАГОГ» НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Основываясь на запросах участников Проекта расширить перечень активностей по

направлениям:

-  развитие лидерских качеств педагогов;

- трансляцию опыта волонтерской деятельности;

- передачу эффективных практик реверсивного наставничества;

- повышение эффективности работы методических объединений внутри и за пределами

образовательных организаций;

- обмен практиками организации учебного процесса в соответствии с потребностями каждого

обучающегося (подход к персонализации).

№ НАИМЕНОВАНИЕ

БЛОКА

ВАРИАНТЫ

АКТИВНОСТЕЙ

СРОКИ

РЕАЛИЗАЦИИ

1.  Знакомство. Цифровой

профиль педагога

Установочная встреча с

участниками Программы; раскрытие

возможностей составления

цифрового профиля компетенций и

дальнейшей работы с ним;

интервьюирование участников

сентябрь-октябрь

2024

2. Интенсив «Медиатека

образовательных игр»

Дистанционное обучение  ноябрь

2024

3. Мультимодальное обучение

Обучение на основе вызовов

Социально-эмоциональное

обучение

Глобальное и совместное

обучение

Практическая часть

Встреча с психологом

«Современные формы

психологической поддержки

через приложения и

цифровые устройства»

Одна встреча

Интенсивы (не менее 3-х встреч)

Проведение и запись занятия/урока

в соответствии с выбранным

форматом обучения

Индивидуальные встречи,

комментарии (дистанционно)

ноябрь

2024

4. Обратная связь

Встреча с психологом

«Меня слышно? О чем

молчит педагог»

Индивидуальные встречи,

комментарии (дистанционно)

Групповые встречи

(индивидуальные по отдельной

потребности)

ноябрь

2024

5. Конкурс «На стыке

предметных областей»

(проведение

интегрированных уроков)

Конкурс межмуниципального

уровня

ноябрь – декабрь

2024

6. Пресс-конференция

«Эффективное

сотрудничество школы и

семьи»

Мероприятие межмуниципального

уровня

декабрь

2024

7. Мастермайнд «Лидер в

образовании – это …

Обязательно ли быть

руководителем, чтобы быть

лидером?»

Мероприятие межмуниципального

уровня

январь

2025

8. Семинар-практикум «Роль

наставника в

образовательных

организациях. Процедура

аттестации на категорию

педагог-наставник»

Мероприятие межмуниципального

уровня

январь

2025

9. Посещение занятия/урока

методистом или куратором

Принципы сервис-дизайна в

образовании (простройка

пользовательского пути)

Очно или посредство записи (при

транспортных сложностях)

Командная игра участников

(дистанционно)

январь

2025

10. Встреча с психологом «Что

делать, если у меня

«невыносимая» нагрузка»

Практическая часть

Групповые встречи

(индивидуальные по отдельной

потребности)

Проведение и запись занятия/урока

в соответствии с выбранным

форматом обучения

февраль

2025

11. Мастер-класс «Горизонты

возможностей. Опыт

участия в региональном

проекте «Учитель -

волонтер»

Мероприятие межмуниципального

уровня

февраль

2025

12. Нейросеть – помощник

педагога

Посещение занятия/урока

методистом или куратором

Модульное обучение

Очно или посредство записи (при

транспортных сложностях)

март-апрель

2025

13. Нетворкинг

«Педагогическая этика и

компетентность педагогов,

работающих в инклюзии»

Мероприятие межмуниципального

уровня

апрель

2025

14. Встреча с психологом

«Море волнуется раз, соре

волнуется два…

Пересечения в волнениях

Групповые встречи

(индивидуальные по отдельной

потребности)

май

2025

педагогов, обучающихся и

родителей»

15. Семинар «Реверсивное

наставничество =

педагогический прогресс»

Мероприятие межмуниципального

уровня

май

2025

16. Первый выпуск! Итоги

Программы

Конференция достижений

(транслирование участниками

опыта, полученного в процессе

обучения на Программе, обратная

связь в прямом эфире, совместное

определение дальнейших

ориентиров на профессиональном

пути)

июнь

2025